
 

CITTA’ DI REGGIO CALABRIA 
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 

“MACHEDA  -  MARINO” 
Servizio Ufficio Tecnico del Traffico 
      Ufficio Segnaletica e Sistemazioni Infrastrutturali 

     Comune di Reggio Calabria –Viale A.Moro 18 -89100  Reggio Calabria - Tel. 0965/362856 - Fax 0965/362897 –  

 
Ordinanza N°22                                                                                                               Prot. N.1320 
  
OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA  PER OPERAZIONI DI DISERBO E SPAZZAMENTO MECCANIZZATO IN ALCUNE 

ZONE DELLA CITTA’ -  

 
I L   D I R I G E N T E 

 
Visto il programma di spazzamento meccanizzato trasmesso dalla  Società A.V.R  S.p.a. in data 15-01-
2015 con prot. n° 1152 con cui si  richiede il divieto di sosta  in alcune zone della città al fine di eseguire i 
lavori di pulizia in sicurezza; 
Che per consentire il regolare svolgimento delle suddette operazioni, si rende opportuno vietare la sosta 
ed effettuare il restringimento della carreggiata nelle vie interessate  dai lavori di cui sopra;  
Visti gli articoli 6 e 7 del Decreto Legislativo n. 285 del 30.04.92, con il quale è stato emanato il Nuovo 
Codice della Strada; 
Visto l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali emanato con D. Lgs. n. 
267 del 18.08.00; 
Richiamati i precedenti provvedimenti relativi alla disciplina della circolazione e della sosta dei veicoli 
sulle vie e sulle piazze della città; 

O R D I N A 
 

IL  DIVIETO DI SOSTA  CON ZONA RIMOZIONE ED IL RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA  IN : 
‐ Via Santa Caterina lato mare  
‐ Via Pensilvania  lato mare   

Via Ibico lato monte 
 DALLE ORE 20.00 DEL  18 GENNAIO 2015 ALLE ORE 03,00 DEL 19 GENNAIO 2015 

 
IL  DIVIETO DI SOSTA  CON ZONA RIMOZIONE ED IL RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA  IN : 

‐ Via Gebbione lato dx  nel tratto compreso tra il Viale A. Moro e la via Sbarre C.li 
‐ Via G. Galilei lato monte 
‐ Via Sbarre C.li (lato mare) nel tratto compreso tra la Via S. Giuseppe e la via Botteghelle 

DALLE ORE 20.00 DEL  20 GENNAIO 2015 ALLE ORE 03,00 DEL 21 GENNAIO 2015 
 

IL  DIVIETO DI SOSTA  CON ZONA RIMOZIONE ED IL RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA  IN : 
‐ Viale  Aldo Moro lato mare 
‐ Via Sbarre C.li  lato monte (da via  Loreto a ponte S. Pietro) 

DALLE ORE 20.00 DEL  22 GENNAIO 20145ALLE ORE 03,00 DEL 23 GENNAIO 2015 
 

IL  DIVIETO DI SOSTA  CON ZONA RIMOZIONE ED IL RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA  IN : 
‐ Via Santa Caterina lato monte  
‐ Via Pensilvania  lato monte  

Via Ibico lato mare 
DALLE ORE 20.00 DEL 25 GENNAIO 2015 ALLE ORE 03,00 DEL 26 GENNAIO 2015 
 

IL  DIVIETO DI SOSTA  CON ZONA RIMOZIONE ED IL RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA  IN : 
‐ Via Sbarre C.li lato mare nel tratto compreso tra la via Botteghelle ed il Ponte S. Pietro 
‐ Via Prol.to D. Tripepi 

DALLE ORE 20.00 DEL  27 GENNAIO 2015 ALLE ORE 03,00 DEL 28 GENNAIO 2015 
‐  

IL  DIVIETO DI SOSTA  CON ZONA RIMOZIONE ED IL RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA  IN : 
‐ Via Prol.to Aschenez lato mare  
‐ Via Prol.to Torrione 
‐ Via Gebbione lato Nord nel tratto compreso tra il Viale A. Moro e la via Sbarre C.li 

DALLE ORE 20.00 DEL  29 GENNAIO 2015 ALLE ORE 03,00 DEL 30 GENNAIO 2015 
 



  
 

Comune di Reggio Calabria –Viale A.Moro 18 -89100  Reggio Calabria - Tel. 0965/362802 - Fax 0965/362879 –  
 

 
IL  DIVIETO DI SOSTA  CON ZONA RIMOZIONE ED IL RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA  IN : 

‐ Via Italia lato monte 
‐ V.le Argine dx Annunziata lato mare 
‐ Via Prol.to D. Tripepi lato mare nel tratto compreso tra la via C. Portanova e la via Sacchi   

DALLE ORE 20.00 DEL  01 FEBBRAIO 2015 ALLE ORE 03,00 DEL 02 FEBBRAIO 2015 
 

 
IL  DIVIETO DI SOSTA  CON ZONA RIMOZIONE ED IL RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA  IN : 

‐ Prol.to Via Torrione lato mare nel tratto compreso tra la via Card. Portanova e la via Sacchi  
‐ Via Monsignor De Lorenzo lato mare   

Via Roma lato nord 
DALLE ORE 20.00 DEL  03 FEBBRAIO 2015 ALLE ORE 03,00 DEL 04 FEBBRAIO 2015 

 
 

IL  DIVIETO DI SOSTA  CON ZONA RIMOZIONE ED IL RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA  IN : 
‐ Via Prol.to Aschenez lato marer nel tratto compreso tra la via Card. Portanova e la via Sacchi  
‐ Via Don Orione lato monte  

Via Santa Lucia al Parco lato Sud 
DALLE ORE 20.00 DEL  05 FEBBRAIO 2015 ALLE ORE 03,00 DEL 06 FEBBRAIO 2015 

 
 

IL  DIVIETO DI SOSTA  CON ZONA RIMOZIONE ED IL RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA  IN : 
‐ V.le Argine sx Annunziata lato mare 
‐ Via Roma lato Sud  
‐ Via Prol.to D. Tripepi lato monte nel tratto compreso tra la via C. Portanova e la via Sacchi 
‐ DALLE ORE 20.00 DEL 08 FEBBRAIO 2015 ALLE ORE 03,00 DEL 09 FEBBRAIO 2015 

 
 

IL  DIVIETO DI SOSTA  CON ZONA RIMOZIONE ED IL RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA  IN : 
‐ Via Reggio Campi lato Sud nel tratto compreso tra la via Don Orione e la via Carrubara  
‐ Via Reggio Campi lato mare nel tratto compreso tra Piazza S. Marco a via Venezia 
‐ Via Prol.to Torrione lato monte  nel tratto compreso tra la via Card. Portanova e la via Sacchi 
‐ DALLE ORE 20.00 DEL  10 FEBBRAIO 2015 ALLE ORE 03,00 DEL 11 FEBBRAIO 2015 

 
 
 

La segnaletica sarà collocata in opera, almeno 48 ore prima, per il solo divieto di sosta e mantenuta a 
cura e spese della Società A.V.R. S.p.a con sede in via Vico D’Ascoli,  s.n.c. – Catona (RC).  
 
La stessa dovrà inviare al numero di fax 0965­3622897  l’orario di collocazione dei segnali verticali di 
divieto di sosta. 
La Polizia Municipale, nonché  gli  Organi di Polizia Stradale  di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, sono incaricati 
della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
L’ordinanza è valida nel giorno e nelle ore indicate, ed  in corso di validità,  annulla e sostituisce ogni altro atto in contrasto con 
la stessa. 
Contro la presente Ordinanza, è ammesso ricorso: 

- entro 60 giorni, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37 del D.Lvo 285 del 1992 e secondo le 
modalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento ; 

- entro 60 gg. al TAR di Reggio Calabria; 
- entro 120 gg. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

 
Reggio Calabria, lì 16-01-2015 
 
         Il Responsabile  dell’Ufficio 
           (Geom. Stefano Capone)                                                                                  

                                                                                                         
                                                                                                      Il Dirigente 

                                                                                                      Dott.ssa  Maria Luisa Spanò 
 


